АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
_____________________________________________________________________
18.04.2018

Тегульдет

  № 55
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Тегульдетского сельского поселения от 17.06.2009 № 68
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие  с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Тегульдетского сельского поселения от 17.06.2009 № 68 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Тегульдетского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1. В постановлении:

1.1.1. В реквизитах слова «Глава Тегульдетского сельского поселения» заменить словами «Администрация Тегульдетского сельского поселения»;

1.1.2. В пункте 2 слова «Финансовому  отделу» заменить словами «Главному бухгалтеру»;

1.2. В приложении к постановлению - Порядке ведения муниципальной долговой книги Тегульдетского сельского поселения:

1.2.1. В грифе утверждения слова ««Главы Тегульдетского сельского поселения» заменить словами «Администрации Тегульдетского сельского поселения»;

1.2.2. В пункте 2 после слов «Ведение муниципальной долговой книги осуществляет» слова «Финансовый отдел» заменить словами «главный бухгалтер»;  после слов «(далее-» слова «Финансовый отдел» заменить словами «главный бухгалтер»;

1.2.3. Пункт 3 исключить;
1.2.4. В пункте 6 слова «Финансовый отдел» заменить словами «Главный бухгалтер»;

1.2.5. Пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах Тегульдетского сельского поселения, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче                     в Департамент финансов Администрации Томской области в объёме, в порядке и в сроки, установленные Департаментом финансов Администрации Томской области»;

1.2.6. В пункте 9 слова «Финансовый отдел» заменить словами «Главный бухгалтер»;

1.2.7. В пункте 10 слова «Финансовый отдел» заменить словами «Главный бухгалтер»;

1.2.8. Дополнить Порядок пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12. В случае, если муниципальное долговое обязательство, выраженное                   в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению (не совершены кредитором определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми актами Тегульдетского сельского поселения) в течение трех лет                      с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, или истек срок муниципальной гарантии и в иных случаях, предусмотренных статьей115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга, если иное                                    не предусмотрено муниципальными правовыми актами Совета Тегульдетского сельского поселения.

13. По истечении сроков и в иных случаях, указанных в пункте 12 настоящего Порядка, Администрация Тегульдетского сельского поселения выносит распоряжение о списании в валюте Российской Федерации.

Проект такового распоряжения в течение 5 суток с момента наступления обстоятельств, указанных в абзаце первом настоящего пункта, подготавливается главным бухгалтером и передаётся на подпись Главе Администрации либо лицу, исполняющему его обязанности».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания            и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению                   на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тегульдетского

сельского поселения

                                             В.С. Житник
В дело № 02-02
Исп. Конкин Л.Л.

2-11-84